
 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№65 г. Йошкар-Олы «Незабудка» (МБДОУ 

«Детский сад № 65 г. Йошкар-Олы 

«Незабудка») 

 

424028 Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, ул. Прохорова, 14А 

Тел.(8362) 73-22-30, 73-22-31, факс: 73-22-31 

E-mail: nezabudka_65@mail.ru 

http://edu.mari.ru/mouo-

yoshkarola/dou65/default.aspx 

 «Йошкар-Оласе 65-ше №-ан 

«Чинчывеледыш» йочасад» муниципал 

бюджет школ деч ончычсо туныктымо 

тöнеж («Йошкар-Оласе 65-ше №-ан 

«Чинчывеледыш» йочасад» МБШДОТТ) 

 

424028 Марий Эл Республик,  

Йошкар-Ола, Прохоров ур., 14-ше «А» 

Тел.(8362) 73-22-30, 73-22-31, факс: 73-22-31 

E-mail: nezabudka_65@mail.ru 

http://edu.mari.ru/mouo-

yoshkarola/dou65/default.aspx 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.          №88/1 

 

О мерах по противодействию коррупции 

и назначении ответственных лиц  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации работы по противодействию 

коррупции: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом, за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад № 65 г.Йошкар-

Олы «Незабудка» (далее ДОО) – Дьяконову Т.Л., старшего воспитателя. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

нарушений в ДОО Дьяконовой Т.Л. вменить в обязанности: 

-  разработку плана по противодействию коррупции в ДОО; 

-  ведение журнала регистрации уведомлений работодателя о фактах обращения в 

целях склонения работников ДОО к совершению коррупционных 

правонарушений и учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ДОО; 

-  ознакомление работников (под подпись) с нормативно-правовыми актами ДОО 

антикоррупционной тематики и нормативно-правовыми актами 

устанавливающими меры ответственности за совершение коррупционных 

правонарушений; 

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность ДОО по противодействию коррупции в управление образования 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

3. Создать постоянную рабочую группу по противодействию коррупции и 

соблюдению требований к служебному поведению работников  и урегулированию 

конфликта интересов работников МБДОУ «Детский сад № 65 г.Йошкар-Олы 

«Незабудка»  в следующем составе: 

- Дьяконова Т.Л., старший воспитатель - председатель рабочей группы; 

- Тухфатуллина Л.Я., заведующий хозяйством – заместитель председателя 

рабочей группы; 

- Кудрявцева Н.В., музыкальный руководитель - ответственный секретарь 

рабочей группы; 



- Голубкина Е.П., педагог-психолог, председатель профкома - член рабочей 

группы; 

- Казанкина Т.И., воспитатель - член рабочей группы. 

 Постоянной рабочей группе по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов работников руководствоваться в своей 

деятельности Положением о постоянной рабочей группе по противодействию 

коррупции в МБДОУ «Детский сад № 65 г.Йошкар-Олы «Незабудка»;  

4. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 

обязанностей ответственного по предупреждению коррупционных 

правонарушений и рабочей группе по противодействию коррупции. 

5. Приказ «Об ответственных за организацию антикоррупционной 

деятельности» от 01.09.2022 г. №93/1 считать утратившим силу. 

6. Секретарю-машинистки Илюшиной И.Н. довести данный приказ до 

сведения исполнителей. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий       /М.А. Прем / 

 


		2023-11-29T16:53:45+0300
	г.Йошкар-Ола
	Прем Марина Альбертовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




